Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного муниципального образования «Марковская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от «1» сентября 2022г.

№ 03-02-274/2

«Об утверждении основной образовательной программы основного общего образования МОУ ИРМО «Марковская СОШ» на 2022-2027 учебные годы»

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», пунктом 11 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, на основании решения педагогического совета /протокол №1 от «30» августа 2022г./

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования МОУ ИРМО «Марковская СОШ» на 2022-2026 учебные годы (приложение).
- 2. Вести в действие основную образовательную программу основного общего образования МОУ ИРМО «Марковская СОШ» для обучающихся пятых классов с 1 сентября 2022-2023 учебного года.
- 3. Сычевой М.Р., заместителю директора по УВР обеспечить реализацию основной образовательной программы основного общего образования МОУ ИРМО «Марковская СОШ».
- 4. Боровской Н.К., ответственной за сайт МОУ ИРМО «Марковская СОШ»» разместить копию основной образовательной программы основного общего образования МОУ ИРМО «Марковская СОШ» на официальном сайте МОУ ИРМО «Марковская СОШ» в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до «15» сентября 2022 г.
- 5. Контроль за исполнением приказа возложить на Сычеву М.Р., заместителя директора по УВР.

директора по	УВР.	-	-
С приказом ознак	моу ирио Марковская моу ирио Марковская михолы	xnacoba	Ехлакова Е.В
Сычева М.Р.			
Боровская Н.К.	_		

Приложение к приказу МОУ ИРМО «Марковская СОШ» № 03-02-274/2 от «1» сентября 2022г.